ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 30 DE JUNIO DE 2004
Informacién en miles de pesos

5.41.11.10

5.41.11.20

5.41.11.30

5.41.11.40

5.41.11.50

5.41.11.60

5.41.11.70

5.41.11.80

5.41.11.90

5.41.11.00

5.41.12.05

5.41.12.10

5.41.12.15

5.41.12.20

5.41.12.25

5.41.12.30

5.41.12.35

5.41.12.40

5.41.12.45

5.41.12.50

5.41.12.55

5.41.12.60

5.41.12.65

5.41.12.70

5.41.12.75

5.41.12.00

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION
Recaudacion de deudores por venta

Ingresos financieros percibidos

Dividendos y otros repartos percibidos

Otros ingresos percibidos

Pago a proveedores y personal (menos)

Intereses pagados (menos)

Impuesto a la renta pagado (menos)

Otros gastos pagados (menos)

Impuesto al Valor Agregado y otros similares pagados (menos)

Flujo neto originado por actividades de la operacion

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Colocacion de acciones de pago

Obtencion de préstamos

Obligaciones con el publico

Préstamos documentados de empresas relacionadas

Obtencion de otros préstamos de empresas relacionadas

Otras fuentes de financiamiento

Pago de dividendos (menos)

Repartos de capital (menos)

Pago de préstamos (menos)

Pago de obligaciones con el pablico (menos)

Pago de préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)
Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos) préstamos
Pago de gastos por emisién y colocacion de acciones (menos)

Pago de gastos por emisién y colocacion de obligaciones con el puablico (menos)
Otros desembolsos por financiamiento (menos)

Flujo neto originado por actividades de financiamiento

Desde

Hasta

dia

01

30

Derosato CEmT

mes

01 2004

06 2004

2.932.403

2.423

(1.977.023)

(17.697)

(13.078)

(10.032)

916.996

353.776

226.081

(1.079.105)

(351.266)

(224.232)

(1.074.746)

‘T

BAL OF WALORES

dia mes afio

Desde 01 01 2003
Hasta 30 06 2003
2.531.319

1.817
33.175
(1.932.284)
(8.815)
(36.495)
(5.182)

583.535

3.508.577

(927.208)

(3.305.780)

(724.411)



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 30 DE JUNIO DE 2004
Informacién en miles de pesos

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
5.41.13.05 Ventas de activo fijo
5.41.13.10 Ventas de inversiones permanentes
5.41.13.15 Ventas de otras inversiones
5.41.13.20 Recaudacion de préstamos documentados a empresas relacionadas
5.41.13.25 Recaudacién de otros préstamos a empresas relacionadas
5.41.13.30 Otros ingresos de inversion
5.41.13.35 Incorporacion de activos fijos (menos)
5.41.13.40 Pago de intereses capitalizados (menos)
5.41.13.45 Inversiones permanentes (menos)
5.41.13.50 Inversiones en instrumentos financieros (menos)
5.41.13.55 Préstamos documentados a empresas relacionadas (menos)
5.41.13.60 Otros préstamos a empresas relacionadas
5.41.13.65 Otros desembolsos de inversion (menos)
5.41.13.00 Flujo neto (negativo) originado por actividades de inversion
5.41.10.00 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO
5.41.20.00 EFECTO DE LA INFLACION SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

5.41.00.00 VARIACION NETA DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

5.42.00.00 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

5.40.00.00 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

100

(118.608)

(118.508)
(276.258)
374

(275.884)

485.933

210.049

(66.947)

(27.036)

(66.821)
(207.697)
(4.965)

(212.662)

326.027

113.365



